
Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Besvarelse vedrørende parkering på Brydes Allé 

Medlem af Borgerrepræsentationen Rasmus Steenberger (F) har den 

10. april 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og

Miljøforvaltningen.

Spørgsmål 

Der er problemer med manglende beboerparkering på Brydes Alle i 

ombygningsprocessen. Her lovede kommunen at indføre 3 timers 

parkering inden de gik i gang med projekt cykelsti, som nu har fjernet 

næsten halvdelen af p-pladserne. 

Hvad er sandsynligheden for at der bliver indført 3-timers zone før de 

er færdige med cykelsti-projektet på Brydes Allé til september? 

Når beboerne kommer hjem fra arbejde om eftermiddagen, er 1/3 af 

pladserne optaget af firmabiler, der bliver holdene. Så hvor skal 

beboerne så parkere i mellemtiden? 

Svar 

I Københavns Kommunes Budget 2022 blev det vedtaget at indføre tre 

timers tidsbegrænsede zoner flere steder i København med henblik på 

at optimere parkeringsforhold for beboere og begrænse 

udefrakommende langtidsparkering i randzoner ved betalingszoner.  

Desværre er implementeringen af beslutningen om de tre timers 

tidsbegrænsede zoner forsinket. Forvaltningen forventer, at 

beslutningen bliver implementeret ultimo 2023. Forsinkelsen skyldes, 

at der har været behov for at ændre på modellen for gæstelicenser i de 

tidsbegrænsede zoner, og dermed en fornyet høringsperiode. 

Én af kommende zoner vil omfatte Brydes Allé. Teknik- og 

Miljøforvaltningen er opmærksom på, at udrulningen af de 

tidsbegrænsede zoner ikke bidrager til håndteringen af de nedlagte 

parkeringspladser på Brydes Allé som følge af projektet med etablering 

af cykelstier mv.  

Der etableres cykelstier på Brydes Allé samt et forbedret 

krydsningspunkt på Amagerfælledvej. Herudover omfatter projektet 

også et skolevejsprojekt ved Peder Lykkes skole på Tingvej. På Brydes 
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Allé nedlægges i den forbindelse 91 og på Tingvej nedlægges 19 p-

pladser, så der bliver plads til cykelstier og nye træer. Anlægsprojektet 

på Brydes Alle og Peder Lykkes Skole blev besluttet ved Københavns 

Kommune Budget 2021 og Budget 2022. Projektet omfatter ikke 

midlertidige eller permanente erstatningsparkeringspladser for 

beboere. Projektet er i anlægsfasen og afsluttes i september 2023. 

Dermed vil implementering af den tre timers tidsbegrænsede zone 

først ske efter anlægsarbejdets afslutning. 

 

Er man interesseret i at orientere sig om forskellige muligheder for 

parkering i byen, kan man med fordel benytte Københavnerkortet. Link 

til kortet: Københavnerkortet (kk.dk). Her kan man også se 

parkeringsbelægningen kl. 12, 17 og 22 på forskellige lokationer.  

 

Med venlig hilsen 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://kbhkort.kk.dk/spatialmap



